

Reparatia capitala la liceul teoretic din s. Grimancauti, raionu Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala la liceul teoretic din s. Grimancauti, raionu Briceni

Valoarea de deviz 741 840 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
		Total UTILAJUL Inclusiv salariu				0,00
		2. LUCRARI DE MONTARE				
1	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 (se nclude numa manopera)	100 buc	0,28	20 922,00 20 922,00	5 858,16 5 858,16
2	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600 pt. tavan Armstrong	buc	28,00	350,00 0,00	9 800,00 0,00
3	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg - кабель силовой с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг - LS - 0,66 (se include numa manopera)	100 m	1,54	818,40 818,40	1 260,34 1 260,34
4	Pret furnizor	Cablu NYM - J - 0,66 3*1,5 mm2	m	154,00	8,20 0,00	1 262,80 0,00
5	10-08-019-01	Tablou distributie 6 module (se include numa resursa si manopera)	buc	2,00	113,00 33,00	226,00 66,00

1	2	3	4	5	6	7
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A (se include numa resursa si manopera)	buc	2,00	124,96 102,96	249,92 205,92
7	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include numa resursa si manopera)	100 buc	0,03	4 125,33 2 125,33	123,76 63,76
		<i>Total</i>	lei			18 780,98
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			1 789,00
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			453,07
		<i>Total</i>	100,00 +			21 023,05
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			5 665,18
		<i>Total</i>	100,00 +			26 688,23
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 601,29
		<i>Total</i>	100,00 +			28 289,52
		Total LUCRARI DE MONTARE Inklusiv salariu				28 289,52 7 454,18
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Nivelul I				
		3.1.1. Coridor				
		3.1.1.1. Tavan				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	129,73	5,28 1,98	684,97 256,87
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	129,73	252,30 131,67	32 730,79 17 081,52
		Total Tavan Inklusiv salariu				33 415,76 17 338,39
		3.1.1.2. Pereti				
10	RpCJ35A K = 0,5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	226,68	143,64 142,82	32 560,04 32 375,24
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	226,68	52,05 48,75	11 797,69 11 049,65

1	2	3	4	5	6	7
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	226,68	35,13 0,00	7 962,66 0,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	226,68	0,15 0,00	34,00 0,00
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	226,68	96,31 80,52	21 831,12 18 252,30
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	226,68	14,94 0,00	3 386,02 0,00
16	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (astuparea dolului de usa)	m2	1,00	156,95 0,00	156,95 0,00
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	228,68	37,34 29,70	8 538,06 6 791,80
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	23,58	142,40 103,42	3 357,72 2 438,70
19	CK26B	Montarea profilului de colti	m	103,50	9,72 4,22	1 006,43 437,18
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	23,58	0,00 0,00	0,00 0,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	252,26	6,13 0,00	1 546,50 0,00
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	252,26	12,48 0,00	3 148,71 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"				
23	CN53A	Lacuirea cu lac "BRIO"	m2	250,26	7,65 0,00	1 914,49 0,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				97 240,39 71 344,87
		3.1.1.3. Obiecte de tamplarie				
24	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2	17,64	27,72 27,72	488,92 488,92
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	13,04	1 886,79 53,46	24 603,71 697,09
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				25 092,63 1 186,01
		Total Coridor Inclusiv salariu				155 748,78 89 869,27
		3.1.2. Galeria (spre cantina)				
		3.1.2.1. Tavan				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28,05	5,28 1,98	148,13 55,57
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	28,05	252,30 131,67	7 077,02 3 693,29
		Total Tavan Inclusiv salariu				7 225,15 3 748,86
		3.1.2.2. Pereti				
28	RpCJ35A K = 0,5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	91,04	142,29 141,48	12 954,08 12 879,90
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	91,04	48,48 45,18	4 414,02 4 113,58
30	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2	91,04	34,93 0,00	3 180,06 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	91,04	0,15 0,00	13,66 0,00
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	91,04	96,31 80,52	8 767,90 7 330,55
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	91,04	14,00 0,00	1 274,79 0,00
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	91,04	37,32 29,70	3 397,77 2 703,89
35	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,18	137,04 98,07	435,78 311,85
36	CK26B	Montarea profilului de colti	m	9,00	9,72 4,22	87,52 38,02
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,18	0,00 0,00	0,00 0,00
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	93,22	6,38 0,00	594,40 0,00
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	93,22	12,48 0,00	1 163,57 0,00
40	CN53A	Lacuirea cu lac "BRIO"	m2	93,22	7,65 0,00	713,13 0,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				36 996,68 27 377,79
		3.1.2.3. Pardoseli				
41	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din	m2	35,38	9,90	350,26

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau mortar de ciment			9,90	350,26
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact"	m2	35,38	5,28 1,98	186,79 70,03
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2	35,38	50,85 0,00	1 799,16 0,00
44	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	35,38	0,00 0,00	0,00 0,00
45	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - portalanat, antiderapanta	m2	35,38	421,79 234,95	14 922,88 8 312,37
46	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	31,76	59,90 26,40	1 902,27 838,46
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				19 161,36 9 571,12
		Total Galeria (spre cantina) Inclusiv salariu				63 383,19 40 697,77
		3.1.3. Coridor (sala sportiva) 3.1.3.1. Pardoseli				
47	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	7,47	54,35 54,35	406,03 406,03
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact"	m2	7,47	5,28 1,98	39,42 14,78
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2	7,47	269,35 218,46	2 012,08 1 631,92
50	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de	m2	7,47	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
51	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - portalanat, antiderapanta	m2	7,47	185,79 0,00	1 387,83 0,00
52	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	8,50	59,90 26,40	509,17 224,40
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				4 354,53 2 277,13
		Total Coridor (sala sportiva) Inclusiv salariu				4 354,53 2 277,13
		Total Nivelul I Inclusiv salariu				223 486,50 132 844,17
		3.2. Nivelul II				
		3.2.1. Hol, coridor				
		3.2.1.1. Pereti				
53	RpCJ35A K = 0,5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	305,92	143,28 142,47	43 833,20 43 583,82
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	305,92	7,26 3,96	2 221,04 1 211,50
55	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	305,92	35,09 0,00	10 734,66 0,00
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	305,92	3,30 0,00	1 009,54 0,00
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	305,92	96,31 80,52	29 462,51 24 632,65
58	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	305,92	14,63 0,00	4 475,99 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	305,92	37,33 29,70	11 420,48 9 085,82
60	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	24,90	137,05 98,08	3 412,55 2 442,07
61	CK26B	Montarea profilului de colti	m	140,15	9,72 4,22	1 362,85 592,02
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	24,90	0,00 0,00	0,00 0,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				107 932,82 81 547,88
		3.2.1.2. Obiecte de tamplarie				
63	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	37,48	27,72 27,72	1 038,98 1 038,98
64	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	37,48	1 886,79 53,46	70 716,84 2 003,63
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				71 755,82 3 042,61
		Total Hol, coridor Inclusiv salariu				179 688,64 84 590,49
		Total Nivelul II Inclusiv salariu				179 688,64 84 590,49
		3.3. Diverse				
65	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii	m2	120,00	52,97 49,50	6 356,88 5 940,00

1	2	3	4	5	6	7
		platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie				
66	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	15,00	179,52 179,52	2 692,80 2 692,80
67	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	15,00	23,10 23,10	346,50 346,50
68	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (moloz)	t	15,00	50,88 0,00	763,20 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				10 159,38 8 979,30
		<i>Total</i>	lei			413 334,52
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>		24,00 %		54 339,35
		<i>Transportarea materialelor</i>		10,00 %		18 371,42
		<i>Total</i>		100,00 +		486 045,29
		<i>Cheltuieli de regie</i>		14,50 %		70 476,57
		<i>Total</i>		100,00 +		556 521,86
		<i>Beneficiu de deviz</i>		6,00 %		33 391,31
		<i>Total</i>		100,00 +		589 913,17
		Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu				589 913,17 226 413,96

		Total	lei		618 200
		TVA		20,00 %	123 640
		Total deviz: Inclusiv salariu			741 840 233 870

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)